religiosis predictis valeat prejudicium aliquod generare, quin
iidem religiosi, tam in proprietate quam saisina, dictis priville-

giis, libertatibus, juribus et juridictionibus uti possint et gaudere

perpétue, ac si nullum usum seu saisinam gentes nostre aut suc-

cessorum nostrorum acquirerent in contrarium, et iidem reli-

giosi de premissis et singulis eorumdem usi forent pacifiée et

quiète, firmiter inhibentes dilectis et fidelibus nostris gentibus
nostri Parlamenti, ceterisque justiciariis nostris presentibus et

futuris, vel eorum locatenentibus et eorum cuilibet, ne dictos

religiosos contra prescriptarum et presencium litterarum conti-

nencias impediant, aut impediri seu perturbari permittant. Et ne

per viarum discrimina seu pericula presens nostrum privilegium

periclitari valeat seu amitti, volumus quod ipsius transcripto sub

sigillo autentico adhibeatur fides plenaria sicut originali, nec

presens privilegium, exhibito transcripto, pro quacunque causa

exhibere teneantur, nisi a nobis seu successoribus nostris Fran-

cie regibus hujusmodi exhibicio personaliter requiratur. Que ut

premissa robur perpétue stabilitatis obtineant, sigilluni nostrum

hiis litterisest appensum. Datumet actum apud Sanctum Dyoni-
sium in Francia, anno incarnati Verbi millesimo trecentesimo

quinquagesimo tercio
, regni vero nostri anno quarto, mense

octobris.

Et ego Petrus, cancellarius, archiepiscopus Rothomagensis ',

présentes litteras vidi et relegi, et hic manu propria me sub-

scripsi in testimonium veritatis. Cancellarius.

[Sur le repli :)
Per Regem. Gollacio facta est per me.

J. Mellou. J. Mellou.

l . Pierre de la Forêt.
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IV. — Rédaction des lettres royaux.
— Les minutes —

Quelques « copies pffurées » intéressantes.

Lorsqu'un notaire avait reçu du roi, ou d'un otïîcier ayant ce

pouvoir, l'ordre de faire une lettre, il rédigeait d'abord, d'après

les instructions à lui données, un brouillon de cette lettre; c'était

d'autant plus utile que, nous le verrons plus loin, ce n'était pas

toujours lui qui rédigeait l'expédition définitive.

Ce brouillon, c'est ce qu'on appelle la « minute » de l'acte.

Généralement on reconnaît facilement les minutes aux caractères

suivants ou au moins à quelques-uns d'entre eux :

1<* Au lieu du développement des formules, elles portent par-

Ifois, comme les actes transcrits dans les registres du trésor,'

'abréviation : etc.
,
et cetera ^

.

Ph. etc., au lieu de : « Philippus Dei grâ Francor. rex.